Matth. v, 18. ¹² Joan. viii, 12. ¹³ Matth. v, 15.

¹⁴ Psal. cxxxi, 17. ¹⁵ Joan. v, 34. ¹⁶ I Cor. xi, 3.

3) Vox λύχνος in Vaticano codice deerat ; sed eam, sensu palam poscente, supplevimus.

4) Fortasse legendum, τῷ σταυρῷ.

5) Hic lacuna est in codice Vaticano. Fortasse it, δόξα συνέθη, Gloria contigit, vel quid simile.

(16) Et hic in Vaticano codice lacuna est, quæ fortasse impleri posset his verbis, τὴν σεβάσιμον ἐκείνην σταύρωσιν, Venerandum illud crucifixionis genus.

atque itidem, totius Ecclesiae caput¹⁷. Beatus denique A Joannes multa atque diversa per totam vitam certans certamina, et in omnibus pietatis officiis emicans, ferventi quidem in aqua hunc finem... judicatus, in martyrum choris annumeratur (apud æquos enim rerum æstimatores non ex passionis eventu, sed ex desiderio libere eligentis voluntatis de martyrio existimatur); et quidem hujusmodi Ecclesias quoque immortalem sui memoriam reliquerunt. Eimvero maxime decebat uno eodemque tempore istorum virorum memoriam celebrari, non ea tantum de causa, quod in profrenda pietate una et mente, et voce consenserint, verum etiam quod æquali in honore a Christo habiti fuerint. Ii etenim soli cum Christo ubique versati sunt, præterea tum agendi loquendique libertatem, tum eminentiorem quodammodo præ cæteris præ locum obtinere, non humanæ amicitiae ratione, sed divino judicio ad id dignitatis evecti.

Ipsos itaque solos a Domino, dum præcipua miracula patravit, tanquam fidelissimos et veracissimos gestorum testes secum assumptos fuisse comperimus. Hoc sane factum fuit in visione montis¹⁸. Soli enim ibi Petrus, Jacobus, et Joannes aderant, cum corpus suum transformans Dominus, in gloriosam ac splendidorem divinitatem transmutavit, atque Moyses, atque Elia sibi adstantibus, lucisque nebula obumbrante, eximiam illam æterni regni imaginem ostendit. Hoc etiam factum est, dum Jairi filiam a mortuis suscitavit¹⁹; tunc enim hos tantum miraculi illius spectatores habuit. Quin et sub ipsum passionis tempus, ne in singulis quibusque narrandis diutius morer, eosdem viros secum assumpsit, eisque tanquam fidelibus constantissimisque discipulis non est veritus dicere, *Nunc anima mea turbata est*²⁰. Hæc autem a nobis dicta sunt, non ut cæteris apostolis detrahamus, sed in eorum virtutis testimonium, quorum hodie memoriam celebramus; et ut verius dicam in communem quoque apostolorum omnium laudem: nam de sanctorum excellentia, deque eorum sanctimoniam gradibus quidpiam statuere, humanæ cognitionis non est, sed iudicii divini. Nos autem qui digni facti sumus, ut tot tantorumque virorum memoriam communicemus, gratias ipsis agere necesse est, non quantas debemus, hoc enim fieri nequit, sed quantas possumus; nam et hoc acceptum est. Siquidem sancti hos a nobis honores exposcunt, non ut quid commodi nostris e laudibus sibi accedat, sed ut nos ex hac commu-